МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГУДЕРМЕССКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8»

(МБОУ «ГУДЕРМЕССКАЯ СШ № 8»)

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРАДЕШАРАН

ХЬУКМАТ «ГУЬМСА-Г1АЛИН №8 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ШКОЛА»

(МБЙУХЬ «ГУЬМСА-Г1АЛИН № 8 ЙУШ»)

366209, Чеченская Республика, Гудермесский муниципальный район, г. Гудермес, ул. Центральная, 9,

тел./факс (8928) 784-16-08, Е-mail: 8-shkola@mail.ru; https://8shkola.edu95.ru.

ИНН- 2005006909, ОГРН- 1092032001038, КПП- 200501001.

Протокол №4

заседания педагогического совета

от 18.02.2023г.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О мероприятиях по введению ФГОС СОО.

2. О введении ФООП с сентября 2023года.

СЛУШАЛИ:

           По первому и второму вопросу директор Таймасханов А.А. ознакомил с

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 16 ноября 2022

года № 992 «Обутверждении федеральной основной образовательной программы

начального общего образования», приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 16 ноября 2022 года № 993 «Об утверждении федеральной основной

образовательной программы основного общего образования», приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 23 ноября2022 года № 1014

«Об утверждении федеральной основной образовательной программы среднего

общего образования», письмом Министерства просвещения Российской Федерации

от 16 января 2023 года № 03-68 «О направлении информации», приказом

Министерства образования и науки Чеченской Республики от 31 января 2023 года

№ 170-п «О введении федеральных основных общеобразовательных программ»

приказом МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района» от

13.02.2023г. №29 «О введении федеральных основных образовательных программ в

Гудермесском муниципальном районе».В школе разработан план-график перехода

на ФГОС СОО с 1 сентября 2023г. Запланированные мероприятий проходят

согласно разработанному плану.

С сентября 2023 года введение ФООП является обязательным для обучающихся 1-

11 классов всехобразовательных организаций. ФООП включают: федеральный

учебный план, федеральный календарный учебный график, федеральные рабочие

программы учебных предметов,

федеральную рабочую программу воспитания, федеральный календарный план

mailto:8-shkola@mail.ru
https://8shkola.edu95.ru/

воспитательной работы. Все информационные материалы размещены на сайте

https://edsoo.ru/.

Вшколеразработаны «Дорожная карта по переходу к осуществлению образовательной

деятельностис непосредственным полным применением федеральных основных

общеобразовательных программ НОО, ООО и СОО», «Положениео рабочей группе

по приведению ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с ФООП».

Решили:

1. Продолжить реализацию плана-графика  мероприятий по

введению обновленных федеральных государственных образовательных

стандартов среднего общего образования, дорожной карты  по переходу к

осуществлению образовательной деятельностис непосредственным полным

применением федеральных основных общеобразовательных  программ НОО, ООО

и СОО.

2. Организовать информационно просветительскую работу с родителями по

вопросам введения ФГОС СОО на постоянной основе.

3. Разместить информацию на официальном сайте ОО.

4. Принять к сведению и дальнейшему использованию ФООП и  ФГОС СОО в

работе.

Председатель педагогического совета:                    Таймасханов А.А.

Секретарь педагогического совета:                     Хамадова Л.С.

https://edsoo.ru/

	Протокол №4
	ПОВЕСТКА ДНЯ
	СЛУШАЛИ:

		2023-09-15T17:59:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГУДЕРМЕССКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №8"